2021/2/26 【電子公告】 長庚醫療財團法人

cghasp.cgmh.org.tw/anc/search.aspx 1/2

電子公告 2021年02月01日

林口 檢驗醫學部　檢驗通告

內容 主旨：檢驗醫學部L72-670肥胖基因檢測，即日起更改檢驗方法及收費

金額，請查照。

說明：

一、本項目為檢驗室自行開發(LDT)的檢驗，分析14個肥胖相關基因位

點之基因型，可對受檢者日後罹患肥胖的可能性進行風險評估。檢驗方

式原為桑格 (Sanger)定序，修改為使用質譜儀 (MassARRAY)方式分

析，並降低收費金額。

二、方法學及收費新舊比對如下：

                         原方法及收費              新方法及收費

肥胖基因檢測    桑格 (Sanger)定序    質譜儀 (MassARRAY)

                         (自費10,000元)           (自費4,500元)

三、檢測結果僅代表肥胖風險較一般人高，但不代表受檢者日後一定會

發展為肥胖狀態。肥胖的成因除了基因缺陷或遺傳之外，後天的飲食、

生活習慣以及外在環境都是造成肥胖發生的可能因子。

四、本項目詳細之檢驗說明請參閱附件一。如有相關疑問，請電洽林口

檢驗醫學部分子檢驗組王美嘉組長，電話：403-8362。

林口 檢驗醫學部　啟

附件 01. 附件一 採檢手冊

列印

長庚醫療財團法人 - 電子公告
網站內容為 長庚醫療財團法人 所有，請勿任意轉載，並遵守醫院
各項相關規定使用

瀏覽人次 791

網址： http://cghasp.cgmh.org.tw/anc/detail.aspx?

http://cghasp.cgmh.org.tw/pubhtm/pub_attch/202101270047-1.doc
javascript:

2021/2/26 【電子公告】 長庚醫療財團法人

cghasp.cgmh.org.tw/anc/search.aspx 2/2

butsqno=202101270047